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INDKALDESE 

Pris pr. deltager er 75,- som bedes betalt gruppevis på
mobilepay 2718RY—Troldhøj, husk gruppe-navn. 

Beløbet inkluderer frugt, kaffe/the, frokost samt 1 øl eller vand.
Husk: spisegrej, kop og tallerken.

Tilmelding og betaling gruppevis til
 kassemester@troldhoj.dk senest den 26/3-2025

DIVISIONSRÅDSMØDE 2025 

Lørdag den 05. april 2025—kl. 10.00—16.00.
Mødet afholdes hos UlkebølSpejderne, 

Damager 14, 6400 Sønderborg.

Der er begrænset med parkeringspladser ved hytten, på
Agtoftvej samt ”Torvet” tidligere butikscenter er der masser

af pladser.

Dybbøl Division og Troldhøjudvalget indkalder
 hermed til Divisionsrådsmødet 2025. 

Vi opfordre til samkørsel
Fanebærer  møder senest kl. 9.45. 





PROGRAM
10.00 - Faneindmarch
10.05 -  Velkomst ved Divisionscheferne
10.10 - Valg af dirigent og referent 
10.15 - Café debatter - 20 minutter hvert sted

Cafe 1: Udviklingsplanen
Cafe 2: Troldhøj regnskab og budget 
Cafe 3: Divisionens regnskab og budget 
Cafe 4: Divisions politikker, herunder: rygning,
alkohol, bæredygtighed

11.45 - 12.00 - Kort pause 
12.00 - 12.45 - Frokost 
12.45 - Genoptagelse af dagsordenen
14.30 -  Forventet afslutning 



Valg af dirigent og referent.1.
Godkendelse af Troldhøjs beretning.2.
Godkendelse af Divisionens beretninger.3.
Godkendelse af Troldhøjs regnskab 2024.4.
Vedtagelse af Troldhøjs budget for 2026.5.
Godkendelse af Divisionens regnskab 2024.6.
Vedtagelse af Divisionens reviderede budget
2025.  - Herunder fastsættelse af kontingent

7.

Vedtagelse af Divisionens budget for 2026 -
Herunder fastsættelse af kontingent

8.

Behandling af indkomne forslag.9.
Fastsættelse af antallet af
Divisionsledelsesmedlemmer

10.

Valg til Divisionsledelse. 11.
Valg af Troldhøjs udvalgsmedlemmer.12.
Valg af revisor og evt. revisor suppleant.13.
Arrangør og dato for Divisionsrådsmødet i
2026

14.

Eventuelt15.

DAGSORDEN



BERETNING TROLDHØJUDVLAGET
Årets resultat blev overskud på ca. 71.000 kroner. Udlejningen er
gået rigtig pænt. Den lå på ca. 250.000 kroner, så nu er vi på vej
tilbage til niveauet inden Corona😊

Det nye lederrum ”Spejdergrotten” er jo taget i brug. Indtil videre
udlejes det fortsat mest i forbindelse med hytten. Det er dog stadig
målet, at man også skal kunne leje det både separat og i forbindelse
med lejrpladserne. Et separat lejemål kunne være til en patruljetur
eller en ledertur. Vi arbejder stadig på at finde en smart model for,
hvordan vi undgår dobbeltbookinger af rummet. Der er også nogle
praktiske udfordringer omkring nøgler, og hvad der skal være
adgang til. Det er dog lettere at finde en løsning på.

Vi er også i gang med en oprydning/nyetablering i Troldehulen, så
den også bliver klar til at kunne udlejes.
Et nyt depot til både Divisionens ting og Troldhøjs ting er blevet
etableret inde bag ”Spejdergrotten” – adgang bagerst i soverummet.

Der er investeret i ny varmepumpe i pejsestuen i det forgangne år –
sponsoreret af Sct. Georgs Gildet i Sønderborg – mange tak😊

Vi har igangsat en lysning af de brune murstensvægge i stueetagen.
Gangen blev jo malet i 2023. I 2024 fortsatte vi med spisesalens
mange mørke vægge. Begge rum er blevet meget lysere og
imødekommende. Så måske fortsætter vi andre steder, når der er
energi og penge til det.



BERETNING TROLDHØJUDVLAGET
Flisegangen på sydsiden af hytten er blevet omlagt med nye fliser

og samtidig gjort lidt bredere, så den er mere brugervenlig.
Lige ved siden af flisegangen er der nu sat et lille bed op, som vi

håber, kan udvikle sig til et godt krydderurtebed på sigt.
Et nyt bålsted på Fællespladsen er etableret i hjørnet over mod

hegnet til plads 3.
Der er også sat en brændekløver op i det ene brændeskur.

Tak til lejere, samarbejdspartnere og især vore uundværlige
frivillige hjælpere, der alle har støttet godt op omkring Troldhøj.
Husk at der stadig er 50 % rabat for vore egne spejdergrupper i

perioden oktober til marts, og at der ikke opkræves depositum fra
Divisionens spejdergrupper. Klik ind på www.troldhoj.dk, når du
vil booke Troldhøj. Vi ser frem til at møde jer igen i både 2025 og

årene frem.

Mange Spejderhilsener fra Troldhøjudvalget
Poul (formand)



BERETNING DIVISIONEN
Efter et spændende Divisionsrådsmøde med mange bolde i luften
lykkedes det at få valgt en komplet Divisionsledelse. Vi havde
efterfølgende en snak om, hvad vi som division skal udbyde af aktiviteter.
Vi har som mål at kunne bidrage til at skabe gejst omkring
spejderarbejdet og bidrage til at ledere føler sig bedre klædt på til
lederrollen. Ønsket er, at vi skal have det sjovt, være engagerede i vores
gerning og skabe grobund for et godt og udviklende spejderarbejde, hvor
mange børn og voksne har lyst til at være en del af fællesskabet.
 Med afsæt i disse idéer, har vi i løbet af året arrangeret følgende:

Ledelseskursus I afholdt på Troldhøj i april med over 20 deltagere
Ny-leder-kursus også med over 20 deltagere afholdt i forbindelse med
Fællestræf på Troldhøj med knap 200 deltagere
Madkursus i oktober på Stevninghus med udgangspunkt i den nye
kogebog
Julefrokost for alle ledere i Divisionen på Troldhøj
Fællesmøde på Sønderborg Handelsskole i januar med
”vækststrategien” som omdrejningspunkt.

Der afholdes umiddelbart inden Divisionsrådsmødet:
Bestyrelseskursus den mandag 31. marts
Kursus i fondsansøgning tirsdag den 1. april

Og efter Divisionsrådsmødet:
Legekursus torsdag den 15. maj
Et kassererkursus er i støbeskeen inden sommerferien



BERETNING DIVISIONEN
Vi håber, at I synes, at det har været et passende udbud af aktiviteter og

er glade for den opbakning, der har været - med positiv tilgang. Men vi er
til stadighed åbne over for nye idéer og tilbagemeldinger på de kurser

m.v. der har været afholdt😊

Derudover har der jo været en række gode arrangementer i grenene som
træf, divisionsturneringer og PL/PA-kurser.

Divisionsledelsen har puslet med en opdatering af ryge- og
alkoholpolitikken samt kreeret et oplæg til bæredygtighedspolitik.

De bliver sat til debat på Divisionsrådsmødet.

Med ønsket om at blive flere spejdere og ledere, håber vi, at mange vil
bakke op om vækststrategien og udnytte mulighederne i ”Bliv Spejder”

kampagnen, der bl.a. omfatter:
 ”Spejdernes Dag” den 11. maj og

”Spejderforældredag” den 17. august

Det er bare sjovere at være mange. Og mange ting er lettere at
gennemføre, når vi er mange. Vi håber fortsat at opleve god opbakning
til vores fællesarrangementer. Tak til alle for et godt samarbejde i 2024.

Og god vind til alle i 2025😊

Med store spejderhilsener fra Divisionsledelsen
Phillip, Marie, Stine, Lene, Kristine, Ingo, Peter, Christa og Poul



BERETNING MIKRO GRENEN
2024 var året hvor mikrogrenen igen prøvede at holde mikrodag i foråret
(da arrangementet i mange år har lagt i efteråret). I maj inviterede vi alle

divisionens mikroer sammen med forældre og søskende til Mikrodag i
Broager. Årets tema var Minions. Spejderne var på minions løb med

forskellige poster, hvor hver post relaterede til én af pindene i
Spejderloven. Der var kimsleg, samarbejde om at flytte vand, lav en lille

minion til uniformen, 1. hjælp, samle affald mv. En dejlig dag hvor
spejderne, forældrene, søskende samt lederne havde en sjov dag. 

I efteråret deltog mikroerne på Divisionens fællestræf. Fredag aften var
vi på en gåtur sammen med minierne. Turen gik op til gammel Troldhøj
dyssen. Her hørte spejderne 2 historier om trolde inden turen gik tilbage
til lejren. Lørdag var spejderne på baseløb i blandede patruljer sammen

med de andre spejdere. Her blev der bygget huler, klatret i træer, var
kreativ og vi bagte snobrød med hjemmelavet pesto. Grenens time om

søndagen blev brugt på ”planlagt fri leg” hvor mikroerne selv valgte hvad
de ville lave, indenfor de udbudte aktiviteter. Der var skovtur, strandtur,

flette garn eller lave en krybskyttefløjte. 

Da der jo også fremadrettet vil være en fælles lejr i september, har vi i
mikrogrenen besluttet at vores forårsarrangement skiftevis bliver

mikrodag og mikrotræf. 
Vi glæder os til mange flere sjove og gode spejderaktiviteter i 2025.

Spejderhilsen
Ingo og Tina

Tovholder i mikrogrenen



BERETNING MINI GRENEN



BERETNING TROPS GRENEN
Da det ikke var muligt at finde en ledig weekend i foråret, valgte

tropsgrenen i stedet for at holde et efterårsarrangement. Dette blev holdt
i starten af oktober og var et gå-langt arrangement. 

Vi startede fredag aften med at mødes i Felsted og gik derfra ud til
Tumbøl, hvor der lægger en bålhytte med shelters – her hyggede vi indtil

det var sengetid. Lørdag var der mulighed for at gå 20 – 30 – 50 eller
75km. Dem der ville forsøge sig med 75 km, startede deres dag kl. 7.

Derefter blev spejderne løbende sendt afsted alt efter længden af deres
ruter. Ruterne endte alle sammen i Gråsten, hvor vi skulle sjove i

shelterne ved 7-stjernen. 2 spejdere gennemførte 75km-ruten, resten
fordelte sig over 20 og 30 km. En god tur med en masse ømme ben. 

På divisionens fællestræf deltog troppen i natløbet om fredagen. Lørdag
blev brugt på forskellige baser sammen med de andre spejdere. Til

grenens time om søndagen spillede tropsspejderne pind. Endnu en god
weekend hvor der blev snakket på kryds og tværs af grupperne.

Der er desværre ikke alle grupper der er aktive ved divisions
arrangementer. Vi hører at 2025 vil være det år hvor vi også får de sidste

grupper der har tropsspejdere med til vores arrangementer. 

Spejderhilsen
Tina



INDKOMNE FORSLAG
Forslag, der ønskes behandlet på

Divisionsrådsmødet, skal være Divisionscheferne i
hænde senest den 26. marts 2025.

Forslag sendes via mail: dc@dybboeldivision.dk

DCérne sender alle indkomne forslag senest den 29.
marts 2025 til divisionsrådet. Det er så op til

gruppernes repræsen-tanter at få drøftet disse evt.
forslag inden divisionsrådsmødet.



BESLUTNINGSFORSLAG
Forslag om oprettelse af to puljer
Dybbøl division har i de sidste par år modtaget ca. 100.000 fra salget af
Kliplevhytten og ca. 180.000 fra salget af Langesøhytten.
Divisionsledelsen foreslår, at vi opretter følgende puljer, hvor divisionens grupper
og medlemmer kan søge tilskud

Beslutningsforslag 1
Kliplevpuljen til støtte for internationale spejderoplevelser
 
Efter lukningen af Kliplev gruppe i 2023 blev pengene fra salg af hytten i Kliplev
overdraget Dybbøl Division. Efter ønske fra Kliplev Gruppe foreslår
divisionsledelsen, at pengene overføres til en pulje, der understøtter, at spejdere fra
divisionen kan få støttet til internationale spejderoplevelser. Puljen administreres af
Divisionsledelsen. Puljen får et særskilt punkt i divisionens regnskab (Balancen).

Kliplevpuljen til støtte for internationale spejderoplevelser.
Kliplevpuljen giver økonomisk støtte til at spejdere fra Dybbøl Division kan deltage
på internationale spejderarrangementer under følgende betingelser:

Der kan kun søges til individuelle oplevelser, hvor spejdere på egen hånd
deltager på internationale spejderarrangementer
Ansøgeren skal være mellem 14 og 24 år i den periode, hvor arrangementet
afholdes
Det internationale spejderarrangement skal være arrangeret af WAGGGS
og/eller WOSM
Der kan maksimalt søges 5000,- kr. pr spejder.
Ansøgningen skal indeholde navn på spejderen og hvilken gruppe spejder er
medlem af, navn, datoer og beskrivelse af det internationale
spejderarrangement, pris for deltagelse + omkostninger forbundet med
deltagelsen.
Det er den til en hver tid siddende divisionsledelse i Dybbøl Division, der
behandler ansøgningerne.
Ansøgningerne behandles i den rækkefølge de modtages.
Puljen nedlægges når det samlede beløb er brugt. 

 



BESLUTNINGSFORSLAG
Beslutningsforslag 2
Langesøpuljen til støtte for flere spejdere og ledere i Dybbøl Division

 
Efter lukningen og salg af Langesø gruppes hytte i 2024, har Divisionen fået
overdraget overskuddet af salget. Da divisionen ikke på nuværende tidspunkt
mangler midler til driften, forslår divisionsledelsen, at overskuddet overføres til
Langesøpuljen til støtte for flere spejdere og ledere i Dybbøl Division. Grupperne
kan søge puljen til støtte for aktiviteter og arrangementer, der bidrager til, at der
bliver flere spejder og ledere i gruppen og derved også i divisionen. Puljen får et
særskilt punkt i divisionens regnskab. (Balancen)

Langesøpuljen til støtte for flere spejdere og ledere i Dybbøl Division
Langesøpuljen til støtte for flere spejdere og ledere i Dybbøl Division kan søges
under følgende betingelser:

Grupper i Dybbøl Division kan søge puljen til støtte for aktiviteter og
arrangementer, der har til formål at rekruttere flere medlemmer til gruppen i
form af spejder og ledere.
Der kan maksimal søges om 10.000,- kr. pr ansøgning.
Der kan maksimalt gives 10.000,- kr. pr gruppe pr år.
Ingen gruppe i divisionen kan modtage mere end i alt 30.000,- kr. af puljen.
Ansøgningen skal indeholde gruppens navn, kontaktperson, beskrivelse af
formål, indhold og budget af aktiviteten eller arrangementet og tidspunkt for
afholdelse.
Efter afholdelses skal der fremsendes en skriftlig tilbagemelding til divisionen
om aktivitetens eller arrangementets afvikling og medlemsudbyttet samt et
regnskab for afholdte udgifter.
Det er den til en hver tid siddende divisionsledelse i Dybbøl Division, der
behandler ansøgningerne.
Ansøgningerne behandles i den rækkefølge de modtages.
Puljen nedlægges, når puljens samlede beløb er brugt. 



REGNSKAB - TROLDHØJ
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BUDGET 2025 - DIVISIONEN



BUDGET 2026 - DIVISIONEN



REVISIONPÅTEGNING



VALG TIL DIVISIONSLEDELSEN
Divisionsledelse

Divisionschef
Christa Bonde

Valgt i 2024 - Ikke på valg 

Divisionschef 
Poul Petersen

Valgt for 1 år i 2024 - Genopstiller ikke 
Ny kandidat: Ditte Kaehne Kristensen

Divisionskasserer
Kristine Asmussen

Valgt i 2023 - På valg - Genopstiller ikke 
Ny kandidat: Maibrit Provstgaard

Divisionsledelsesmedlem 
Phillip Vollbrecht Maron

Valgt i 2024 - Ikke på valg 

Divisionsledelsesmedlem 
Ingo Hansen

Valgt i 2024 -  Ikke på valg 

Divisionsledelsesmedlem 
Peter Landergren

Valgt i 2024 - Ikke på valg 

Divisionsledelsesmedlem 
Lene Falk

Valgt i 2023 - På valg - Genopstiller ikke 

Divisionsledelsesmedlem 
Stine Møller Jakobsen

Suppleret ind efter sidste valg -
Genopstiller ikke 

Divisionsledelsesmedlem 
Marie Moldt

Suppleret ind efter sidste valg -
Genopstiller 

Revisor
Jesper Kjærsgaard

Genopstiller 

Revisor suppleant 
Bent Jürgensen

Genopstiller



VALG TIL TROLDHØJUDVALGET
Troldhøjudvalget

Formand:
Poul Petersen

Valgt i 2024  - Ikke på valg 

Kasserer
Per Kongebro

Valgt i 2023 - På valg - Genopstiller 

Lederrepræsentant
Tina Ensted

Valgt i 2024 - Ikke på valg 

Lederrepræsentant 
Karin Friis

Valgt i 2023 - På valg - Genopstiller


